
03 de dezembro de 2021

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0178/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00300/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas RATIFICA a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 0178/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso VIII, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATADO: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - DEMAIS, Pessoa Jurídica, inscrita no 
CNPJ nº 15.257.819/0001-06, com sede na Rua Melo Moraes Filho, Bairro/Distrito: Faz Grande Re-
tiro, nº 189 – CENTRO, Salvador – Bahia, CEP: 40.301-155, cujo OBJETO: Contratação de empresa 
do ramo para: prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa 
e eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a 
prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia, cujas especificações 
e características encontram-se detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: 
R$ 12.408,24 (doze mil e quatrocentos e oito reais e vinte e quatro centavos), Igaporã - Bahia, 26 de 
novembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0177/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0298/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 0177/2021, recomendada com base no artigo 75, Inciso I, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: RG ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 43.451.151/0001-79, com sede na Rua Capitão João Fraga, nº91 – 
bairro Santa Rita, Caetité – Bahia, CEP: 46.400-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para elaboração de projeto de reforma do Auditório na sede do município e pavimentação 
em paralelepípedo da ladeira do Combiongo, zona rural do município de Igaporã – Bahia, em atendi-
mento a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Igaporã – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). 25 de novembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0309-21-PMI
Dispensa: Nº 0179-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0301/2021

CONTRATADA: OSMAR PEREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
23.979.465/0001-31.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda volante, para a 
produção e veiculação de áudio em carro de som para divulgação de comunicados, atos oficiais, 
avisos, convocações de interesse geral desta administração, do município de

Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Vigência: 29 de Novembro a 31 de Dezembro de 2021.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021.
Igaporã - BA, 29 de Novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0301/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0179/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas RATIFICA a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 0179/2021, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. CONTRATADO: OSMAR PEREIRA DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
23.979.465/0001-31, com sede na Avenida Dr. João Arcanjo Filho, S/N, Centro, Igaporã-Ba, CEP: 
46.490-000. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda volante, 
para a produção e veiculação de áudio em carro de som para divulgação de comunicados, atos 
oficiais, avisos, convocações de interesse geral desta administração, do município de Igaporã-Ba. 
Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: 29 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. Igaporã - Bahia, 29 de novembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

Vigência: 26 de novembro de 2021 a 26 de novembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. VIII da Lei nº 8.666/93.
Igaporã - BA, 26 de novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


